

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE SANTOS

3º BIMESTRE DE 2006

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		3º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	692.270.064,00	692.270.064,00	108.937.133,22	117.205.378,69	371.394.583,22	393.535.642,36	298.734.421,64
Tributárias	350.066.850,00	350.066.850,00	58.326.450,00	57.506.081,48	186.634.500,00	184.163.572,84	165.903.277,16
Impostos	310.731.750,00	310.731.750,00	51.788.625,00	51.010.286,42	164.845.625,00	162.068.956,11	148.662.793,89
IPTU	152.095.650,00	152.095.650,00	25.349.275,00	21.055.894,41	84.981.275,00	78.530.052,91	73.565.597,09
ISSQN	127.394.400,00	127.394.400,00	21.232.400,00	23.959.287,04	63.086.400,00	67.808.545,56	59.585.854,44
ITBI	13.623.750,00	13.623.750,00	2.270.625,00	2.564.176,18	6.542.625,00	6.839.874,24	6.783.875,76
IRRF	17.617.950,00	17.617.950,00	2.936.325,00	3.430.928,79	10.235.325,00	8.890.483,40	8.727.466,60
Taxas	39.334.050,00	39.334.050,00	6.537.650,00	6.495.795,06	21.787.650,00	22.094.616,73	17.239.433,27
Contribuição de Melhoria	1.050,00	1.050,00	175,00	0,00	1.225,00	0,00	1.050,00
Contribuições	31.173.464,00	31.173.464,00	68.425,00	4.290.183,57	10.038.425,00	12.729.222,91	18.444.241,09
Patrimoniais	8.962.800,00	8.962.800,00	1.070.124,96	1.873.683,05	3.715.124,96	4.386.437,96	4.576.362,04
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	171.150,00	171.150,00	28.525,00	40.301,70	79.325,00	83.945,58	87.204,42
Transferências Correntes	285.973.800,00	285.973.800,00	47.662.299,92	51.346.132,01	166.176.299,92	176.692.356,02	109.281.443,98
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IPI Exp)	(20.391.997,50)	(20.391.997,50)	(3.398.666,22)	(4.444.179,24)	(10.664.066,22)	(12.239.953,43)	8.152.044,07
Outras Receitas Correntes	36.313.997,50	36.313.997,50	5.179.974,56	6.593.176,12	15.414.974,56	27.720.060,48	8.593.937,02
Receitas de Capital (B)	5.401.200,00	5.401.200,00	900.200,00	0,00	1.812.640,00	0,00	5.401.200,00
Operações de Crédito	5.386.500,00	5.386.500,00	897.750,00	0,00	1.807.750,00	0,00	5.386.500,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	5.386.500,00	5.386.500,00	897.750,00	0,00	1.807.750,00	0,00	5.386.500,00
Alienação de Bens	3.150,00	3.150,00	525,00	0,00	1.045,00	0,00	3.150,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	4.200,00	4.200,00	700,00	0,00	1.400,00	0,00	4.200,00
Outras Receitas de Capital	7.350,00	7.350,00	1.225,00	0,00	2.445,00	0,00	7.350,00
RECEITA TOTAL (A+B)	697.671.264,00	697.671.264,00	109.837.333,22	117.205.378,69	373.207.223,22	393.535.642,36	304.135.621,64
DESPESAS	Dotação Anual		3º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	632.066.394,00	661.042.343,71	34.586.699,93	125.321.458,22	584.582.413,23	346.325.419,46	76.459.930,48
Pessoal/Encargos Sociais	339.694.468,87	339.882.882,87	9.300.826,52	65.850.310,40	304.882.016,42	177.934.527,04	35.000.866,45
Juros/Encargos da Dívida Interna	2.080.202,00	956.202,00	0,00	110.369,27	780.202,00	346.213,82	176.000,00
Juros/Encargos Dívida Externa	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	290.265.723,13	320.203.258,84	25.285.873,41	59.360.778,55	278.920.194,81	168.044.678,60	41.283.064,03
Despesas de Capital (D)	58.794.870,00	95.862.793,39	21.635.159,60	3.798.070,36	52.269.917,94	16.626.829,63	43.592.875,45
Investimentos	35.896.672,00	76.905.711,84	21.613.167,83	1.721.608,88	37.272.712,11	9.764.246,18	39.632.999,73
Inversões Financeiras	2.596.200,00	4.037.672,00	0,00	133.832,00	1.781.032,00	372.847,60	2.256.640,00
Amortização da Dívida	20.301.998,00	14.919.409,55	21.991,77	1.942.629,48	13.216.173,83	6.489.735,85	1.703.235,72
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	20.301.998,00	14.919.409,55	21.991,77	1.942.629,48	13.216.173,83	6.489.735,85	1.703.235,72
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	6.810.000,00	0,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	690.861.264,00	756.905.137,10	56.221.859,53	129.119.528,58	636.852.331,17	362.952.249,09	120.052.805,93
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	6.810.000,00	-59.233.873,10	60.983.519,16	-11.914.149,89	-243.316.688,81	30.583.393,27	